
Berita Acara Pengajaran PENGANTAR EKONOMI MIKRO-0113 (3 SKS) 

Dosen: 200909621-AAF 

Kelas: 64.1A.06  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
305-

F3 

2024-09-26 12:30-15:00 
Masuk: 12:31:12 -
14:46:17  

Ilmu Ekonomi  

Pengertian ekonomi, faktorfaktor produksi, 

Teori Ekonomi Mikro, Alat-alat analisis dalam 

ilmu ekonomi 

yaitu grafik dan kurva 

2 
305-

F3 

2024-10-03 12:30-15:00 
Masuk: 12:36:38 -
14:50:58  

Permintaan dan Penawaran  

Faktor-faktor yang mempengaruhi permintaan 

dan penawaran, Kurva 

permintaan dan kurva penawaran, Penentuan 

harga dan jumlah yang 

diperjualbelikan, Menentukan keadaan 

keseimbangan secara angka dan grafik. 

3 
305-

F3 

2024-10-10 12:30-15:00 
Masuk: 12:34:21 -
14:47:43  

Elastisitas Permintaan dan Penawaran  

Pengertian dasar elastisitas, Elastisitas 

permintaan dan penawaran, Rumus untuk 

penghitungan koefisien 

elastisitas permintaan harga, 

Rumus untuk penghitungan 

koefisien elastisitas yang 

disempurnakan, Jenis-jenis 

elastisitas permintaan, 

Factor-faktor yang 

mempengaruhi elastisitas 

permintaan dan penawaran, 

Penggolongan kurva 

penawaran, Jangka waktu 

analisis 

4 
305-

F3 

2024-10-17 12:30-15:00 
Masuk: 12:33:59 -
14:49:15  

Teori Perilaku Konsumen  

Teori tingkah laku 

konsumen: teori nilaiguna 

(utility), Nilaiguna total dan 

marjinal dalam angka dan 

grafik, Teori nilaiguna dan 

teori permintaan 

5 
305-

F3 

2024-10-24 12:30-15:00 
Masuk: 12:33:23 -
14:58:45  

Teori Produksi dan Kegiatan 

Perusahaan  

Bentuk-bentuk organisasi 

perusahaan, Fungsi produksi, Kurva produksi 

sama (Isoquant), Garis 

ongkos sama (Isocost), Meminimumkan 

ongkos 

atau memaksimumkan 

produksi 

6 
305-

F3 

2024-10-31 12:30-15:00 
Masuk: 12:35:06 -
14:51:21  

Teori Biaya Produksi  
Pengertian biaya produksi, 

Skala ekonomi dan Skala 

Tidak Ekonomi 

7 
305-

F3 

2024-11-07 12:30-15:00 
Masuk: 12:37:03 -
14:53:47  

QUIZ  QUIZ  

8 
305-

F3 

2024-11-14 12:30-15:00 
Masuk: 12:37:03 -
14:53:47 

UTS UTS 

9 
305-

F3 

2024-11-21 12:30-15:00 
Masuk: 12:42:38 -
14:51:54  

Pasar Persaingan Sempurna  

Pengertian Pasar Persaingan 

Sempurna, Ciri-ciri Pasar 

Persaingan Sempurna, 

Permintaan Pasar dan Perusahaan, Syarat 

Pemaksimuman 

Keuntungan, Arti Efisiensi dalam Analisis 

Ekonomi, Kebaikan dan Keburukan Pasar 

Persaingan Sempurna 

10 
305-

F3 

2024-11-28 12:30-15:00 
Masuk: 12:47:03 -
14:55:09  

Pasar Monopoli  

Pengertian Pasar Monopoli, 

Ciri-Ciri Pasar Monopoli, 

Syarat-Syarat Diskriminasi 

harga, Contoh-Contoh 

Kebijakan Diskriminasi 

Harga, Efisiensi Kegiatan 

Monopoli, Kebaikan dan 

Keburukan Pasar Monopoli 

11 
305-

F3 

2024-12-05 12:30-15:00 
Masuk: 12:50:42 -
15:03:20  

Pasar Persaingan Monopolistik  

Pengertian Pasar Persaingan 

Monopolistis, Ciri-Ciri 

Pasar Persaingan 

Monopolistis, Keseimbangan dalam Pasar 

Persaingan Monopolistis, 

Kebaikan dan Keburukan 

Pasar Persaingan 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Monopolistis 

12 
305-

F3 

2024-12-12 12:30-15:00 
Masuk: 12:31:10 -
14:50:08  

Pasar Oligopoli  

Pengertian Pasar Oligopoli, 

Ciri-Ciri Pasar Oligopoli, 

Kurva Permintaan Terpatah, 

Bentuk-Bentuk Hambatan 

Masuk ke Pasar Oligopoli, 

Penilaian Atas Pasar 

Oligopoli, Kebaikan dan 

Keburukan Pasar Oligopoli 

13 
305-

F3 

2024-12-19 12:30-15:00 
Masuk: 12:35:16 -
14:49:31  

Penentuan Harga Faktor Produksi  

Pentingnya Analisis 

Penentuan Harga Faktor, 

Elastisitas Faktor Produksi, 

Tingkat Produksi dan Hasil 

Penjualan, Syarat Untuk Meminimumkan 

Biaya dan 

Syarat Untuk Memaksimumkan 

Keuntungan 

14 
305-

F3 

2025-01-09 12:30-15:00 
Masuk: 12:35:20 -
14:45:33  

Distribusi Pendapatan dan Kemiskinan  

Pengukuran Kesenjangan, 

Filsafat Politik dalam 

Redistribusi Pendapatan, 

Kebijakan-Kebijakan Untuk 

Mengurangi Kemiskinan 

15 
305-

F3 

2025-01-16 12:30-15:00 
Masuk: 12:34:53 -
14:47:06  

Review Materi  Review  

16 
305-

F3 

2025-01-23 12:30-15:00 
Masuk: 12:34:53 -
14:47:06 

UAS UAS 

 

 

BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan 

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 64240049 FEBINA ARIMURTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 64240072 TRI WULANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 64240157 KEISYA AULIA SAFINKA ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 4 

4 64240163 ANGGITA LILIS LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 64240198 HARNUM MUTIA REZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 64240235 MAREENA ADELIA PRAYOGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

7 64240294 BILQIS SABLAHATUN NASYWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 64240373 NAGITHA SALSABILA APRILIANTY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

9 64240451 MUHAMMAD SYAHRIL HIDAYAT ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 4 

10 64240479 MUHAMMAD ILHAM RIZKI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 64240507 SIFA FAUZIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 64240511 FERDI AFDAL SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 64240670 MUHAMMAD RIO RAYNALDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

14 64240694 REVALINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

15 64240711 SARAH FORTUNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 64240742 RAFAH NURUL MAJIDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 64240753 SALU AHYA ZAHIDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

18 64240842 SHAFA SALSABILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 64240938 ZALFA SOOFIYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 64240939 DELLA ALIA AGUSTIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

21 64240969 PUJA TANJUNG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 64240972 MIFTAHUL JANNAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 64240991 YULIA SAPUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 64241002 SULISTIA NUR SAKINAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 64241078 HAIKAL APRITIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

26 64241080 AHMAD MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 64241081 ANNISA MUTIARA SHAFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 64241111 NI MADE TRISHA SHAKILA AMANDA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

29 64241117 SILMY ANYZAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 64241205 AMELIA DWI CAHYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 64241310 ANISA DWI ARSANTI ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 11 

32 64241453 DEDE NURHALIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 64241472 CHARISA AZAHRO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 64241514 GUSFINANDO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 64241537 WAYAN NAZWA RAUDHATUL JANNAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 64241564 MARSYA HIDAYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

37 64241597 ZYAHRA REVARIZYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 64241601 SIMON ARISTARKHUS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

39 64241660 AJENG SARASWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

40 64241672 SAFA NISA AZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

41 64241681 TALITHA FIRDA FAUZIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

42 64241682 MUHAMMAD AKMAL ISLAHUDDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 

43 64241728 MUHAMMAD RIZKY ASTSAEBANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

44 64241746 AULIA NUR FADILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

45 64241807 KEISYA ALIA HUSEIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

46 64241825 ELIANTI NATALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

47 64241840 ANA ADELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

48 64241842 FELLICIA GARNAISYA ALDILA CAHAYA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

49 64241868 DIAH OKTAVIA RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

50 64241870 RIZKIA FAHRI LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

51 64241893 GALIH IBRAHIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

52 64241913 FARHAN CLEO SYAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

53 64241950 FARGAS PUTRA ALFIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

54 64241962 LAUDYA RAHMA PELANY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

55 64242027 SITI AISYAH ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

56 64242039 REHANDA GHOZI MALIKI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

57 64242073 SEKAR AYU ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

58 64242111 RIA AULIYA PUTRI HAIDIR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

59 64242137 MAI SARAH NABILA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 58 58 54 55 53 54 55 0 56 56 55 54 54 52 56 0 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 64240049 FEBINA ARIMURTI 100 100 24 68 B 

2 64240072 TRI WULANDARI 100 100 56 60 B 

3 64240157 KEISYA AULIA SAFINKA 14 10 0 0 E 

4 64240163 ANGGITA LILIS LESTARI 100 100 30 60 B 

5 64240198 HARNUM MUTIA REZA 100 100 76 82 A 

6 64240235 MAREENA ADELIA PRAYOGA 93 100 36 72 B 

7 64240294 BILQIS SABLAHATUN NASYWA 100 100 58 60 B 

8 64240373 NAGITHA SALSABILA APRILIANTY 93 100 40 84 B 

9 64240451 MUHAMMAD SYAHRIL HIDAYAT 14 10 0 0 E 

10 64240479 MUHAMMAD ILHAM RIZKI 100 100 50 80 A 

11 64240507 SIFA FAUZIAH 100 100 84 78 A 

12 64240511 FERDI AFDAL SAPUTRA 100 100 34 80 B 

13 64240670 MUHAMMAD RIO RAYNALDI 93 100 26 90 B 

14 64240694 REVALINA 100 100 70 90 A 

15 64240711 SARAH FORTUNA 100 100 30 64 B 

16 64240742 RAFAH NURUL MAJIDAH 100 100 44 56 B 

17 64240753 SALU AHYA ZAHIDA 93 100 24 30 D 

18 64240842 SHAFA SALSABILAH 100 100 68 76 A 

19 64240938 ZALFA SOOFIYA 100 100 40 52 B 

20 64240939 DELLA ALIA AGUSTIN 93 100 48 78 B 

21 64240969 PUJA TANJUNG 100 100 28 66 B 

22 64240972 MIFTAHUL JANNAH 100 100 70 80 A 

23 64240991 YULIA SAPUTRI 100 100 62 68 A 

24 64241002 SULISTIA NUR SAKINAH 100 100 34 70 B 

25 64241078 HAIKAL APRITIANTO 93 100 36 64 B 

26 64241080 AHMAD MAULANA 100 100 40 52 B 

27 64241081 ANNISA MUTIARA SHAFA 100 100 58 72 A 

28 64241111 NI MADE TRISHA SHAKILA AMANDA 93 100 56 72 B 

29 64241117 SILMY ANYZAR 100 100 86 60 A 

30 64241205 AMELIA DWI CAHYANI 100 100 50 52 B 

31 64241310 ANISA DWI ARSANTI 64 10 34 14 E 

32 64241453 DEDE NURHALIZAH 100 100 54 72 A 

33 64241472 CHARISA AZAHRO 100 100 60 86 A 

34 64241514 GUSFINANDO 100 100 36 74 B 

35 64241537 WAYAN NAZWA RAUDHATUL JANNAH 100 100 60 62 B 

36 64241564 MARSYA HIDAYAH 93 100 30 78 B 

37 64241597 ZYAHRA REVARIZYA 100 100 46 40 C 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

38 64241601 SIMON ARISTARKHUS 100 100 72 62 A 

39 64241660 AJENG SARASWATI 100 100 58 70 A 

40 64241672 SAFA NISA AZAHRA 100 100 40 80 B 

41 64241681 TALITHA FIRDA FAUZIAH 100 100 36 72 B 

42 64241682 MUHAMMAD AKMAL ISLAHUDDIN 79 70 56 0 D 

43 64241728 MUHAMMAD RIZKY ASTSAEBANI 100 100 32 32 C 

44 64241746 AULIA NUR FADILAH 100 100 34 56 B 

45 64241807 KEISYA ALIA HUSEIN 100 100 84 86 A 

46 64241825 ELIANTI NATALIA 100 100 36 48 C 

47 64241840 ANA ADELIA 100 100 56 90 A 

48 64241842 FELLICIA GARNAISYA ALDILA CAHAYA PUTRI 100 100 42 80 A 

49 64241868 DIAH OKTAVIA RAMADHANI 100 100 60 60 B 

50 64241870 RIZKIA FAHRI LESTARI 100 100 52 66 B 

51 64241893 GALIH IBRAHIM 100 100 28 76 B 

52 64241913 FARHAN CLEO SYAPUTRA 100 80 30 86 B 

53 64241950 FARGAS PUTRA ALFIANTO 93 100 46 76 B 

54 64241962 LAUDYA RAHMA PELANY 100 100 52 62 B 

55 64242027 SITI AISYAH 0 0 0 0 E 

56 64242039 REHANDA GHOZI MALIKI 100 100 70 64 A 

57 64242073 SEKAR AYU 93 100 38 46 C 

58 64242111 RIA AULIYA PUTRI HAIDIR 100 100 38 58 B 

59 64242137 MAI SARAH NABILA PUTRI 100 100 54 80 A 

 


